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 GUANTES DE PIEL PARA 
TRABAJOS DE SOLDADOR 
 PIEL DE VACUNO 

 TERK400 

 4,1,4,3 
 EN388 

 4,1,3,4,X,4 
 EN407 

  

®

Nombre Ref. / Colores  Descripción  Tallas

 TERK400   TERK400   / Naranja-Alu                                
  Palma serraje vacuno, tratado anticalórico (THT). Dorso Kevlar Preox® Technology 
aluminizado. Forro lana. Manguito de 20 cm. Cosido con hilo Kevlar® Technology. Tipo 
americano. Longitud : 40 cm. Espesor : 1,20 a 1,40 mm. 

 10   x36 

 GUANTE SOLDADOR Y ANTICALOR 
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 GUANTES DE PIEL PARA 
TRABAJOS DE SOLDADOR 
 PIEL DE VACUNO 

 CA615K 

 3,1,3,3 
 EN388 

 4,1,3,X,4,X 
 EN407 

 EN12477 
  

® :

 CA515R 

 3,1,3,3 
 EN388 

 4,1,3,X,4,X 
 EN407 

 EN12477 

  

 TER250 

 4,1,3,3 
 EN388 

 4,1,4,X,4,X 
 EN407  EN12477 

  

Nombre Ref. / Colores  Descripción  Tallas

 TER250   TER250   / Naranja-Gris                                  Palma serraje vacuno, tratado anticalórico (THT). Palma forrada lana. Manguito de 15 cm 
forro de tela. Cosido con hilo Kevlar® Technology. Tipo americano. Longitud : 35 cm.  10   x60 

 CA615K   CA615K   / Rojo                                  Piel serraje vacuno superior anticalórico (THT). Palma forrada de muletón. Manguito forrado 
de tela. Cosido con hilo Kevlar® Technology. Tipo americano. Longitud : 35 cm.  10   x60 

 CA515R   CA515R   / Rojo                                  Piel serraje de vacuno anticalórico (THT). Palma forrada de muletón. Manguito forrado de 
tela. Tipo americano. Longitud : 35 cm.  10   x60 

  

  



118

 GUANTES DE PIEL PARA 
TRABAJOS DE SOLDADOR 
 PIEL DE CABRITILLA / CORDERO / VACUNO 

 TIG15K 

 2,1,2,1 
 EN388 

 4,1,X,X,4,X 
 EN407 

 EN12477 

  

 GFA115K 

 2,1,1,1 
 EN388 

 4,1,X,X,X,X 
 EN407 

 EN12477 

  

 FC115 

 2,1,2,1 
 EN388 

 X,1,X,X,X,X 
 EN407 

  

 TC715 

 2,1,4,2 
 EN388 

 4,1,3,X,4,X 
 EN407 

 EN12477 

  

Nombre Ref. / Colores  Descripción  Tallas

 TIG15K   TIG15K   / Gris                                  Piel todo fl or de cabritilla. Manguito de serraje vacuno de 15 cm. Cosido con hilo Kevlar® 
Technology. Tipo americano. Longitud : 35 cm.  08/09/10   x36 

 GFA115K   GFA115K   / Gris                                  Piel todo fl or de cordero. Manguito de serraje vacuno de 15 cm. Cosido con hilo Kevlar® 
Technology. Tipo vestir. Longitud : 34 cm.  10   x120 

 FC115   FC115   / Gris                                  Palma piel fl or de vacuno, retorno de indice. Dorso y manguito 15 cm en piel serraje vacuno. 
Tipo americano. Longitud : 35 cm.  10   x60 

 TC715   TC715   / Gris                                  Piel serraje vacuno. Manguito de 15 cm. Tipo americano. Longitud : 35 cm.  08/09/10/11   x120 

  

  




